PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

/A

Qi

OFICIO N° 575/2023/GPNV.

Nova Venécia/ES, 25 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZ OLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Projetos de Lei.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

PROTOCOLO N®

Recebido em: ̂  Fi I O.S" I

Oorârio: T 30 horas
Rubrica: r

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, os projetos de lei abaixo

elencados para serem analisados e posteriormente aprovados, pelos Nobres Edis.

> PROJETO DE LEI N° ̂-T DE 25 DE MAIO DE 2023 - CRIA O CONSELHO

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO

(COMAFE) DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FUNPAES, A QUE SE

REFERE A LEI ESTADUAL N° 11.790, DE 28 DE MARÇO DE 2023 -

CARÃTER DE URGÊNCIA.

> PROJETO DE LEI N° DE 25 DE MAIO DE 2023 - INSTITUI A POLÍTICA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO

DE NOVA VENÉCIA/ES E REVOGA INTEGRALMENTE A LEI N° 3.725, DE

17 DE MAIO DE 2023.

Atenciosamente,

ANDRÉ WILER

P

AFAGUNDES

ITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP; 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Home-page: httpiWwww.novavenecia.es.gov.br E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br